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Mess- und Abrechnungssysteme




Abrachnung {wWarme \Warrmwassar)
Warsand
Fahrtkosten {min. Je Antahrt)

Elnzelmieterabrechnung {Warme, Warmwasser)
ausatzliche verbrauchebezogene Abrechnung Kaltwasser/Entwasserung
Datentransport beal Femauslasung via Gateway (anttallt bal Beauttragung der Portalnutzungy

HelZkostervertaller nach dem Verdunstungsprinzip

Hal Zkostervartallar, alektronisch
Wasserzahler
warmezdhlar

Funk-Helzkostanwartallar
Funk-wassarzahlar

Funk-warmezahler

Hal Zkosterveartaller
Wasserzahler
warmezahler
Zwlschenablesung oder Machablesung zuziglich Fahrtkosten Je Mutzer
Kostenauttellung bal Mutzerwechsal Je Hutzer
kostenbrenmung Helzung / Warmwasser bl verbunderen Anlagen  Je Liegerschart
Pauschale Abrachnung far warmwasserkostan Je Nutzer
Mutzergruppentrannung J& Hutzergrupps
Schatzungen nach HEVO & 93 Je Hutzer
Ablesung Sonderzahler / Grunddatenaurnabime wia 7.B. dlrestbestand Je Ablasumg
Schatzung des Batriebsstromes Je Liagerschart
Hawsnebenkostenabrechrung bils T Kostenarten Je Hutzer
Hauwsnebenkostenabrechrung ab 4 Kostenarten Je Hutzer
Aurstallung der Gesamtbetriebskosten nach Autwand mindestars
Beratung bel der Kostenaufstallung nach Aufwand zuzbglich Fahrtkosten mindesters
Mehrwaertstauerauswals e Hutzer
Auswals Arbatskostenantall Je Lisgerschart

J& Hutzer
Berechnung des Austallwagnisses Je Mutzer
Barachinung neuer Yorauszahlung e Hutzer
Meuerstallung von Abrechrungen Je Mutzer

Je Liegerschart
Anderung des Datenbestandes Je Mutzer

Je Liegerschart
Bericksichtigung kundenslgensr Mummearnkrelse J& Hutzer
Urrstellung des Abrechnungszeltraums Je Liegerschart
Urnpragrammierung Stichtag Je Gerat
Technlsche Ubarprifung [/ Reparatur nach Autwand zuziglich Fahrkosten mindastans pro stundea

EInrichtung Datentragertausch nach Aurwand

29,24
7,06
18,57

4,03
2,02

2,65
297
5,04

175
2,07
387

202
3,08

753

31,31
12,84
6,00
6,00
43,40
228
5,08
5,08
5,57
10,03
13,48
19,42
5,04
5,04
2,30
0,70
135
4,88
20,69
10,72
12,36
0,74
52,74
3,34
31,31



Rauchwarnmealder {Jahr. Funktionsprifung)

Grundprels
Fahrtkosten

Energleauswels (verbrauchsorientiert)
Auttellung bal verbundanan Anlagen
Tusatzliche Datenarfassurg
zusatzlicher Druck

Mutzung Skibatron Online-Portal
Energlekosten-Auswertung

Portalmutzung for unterjahrige Verbrauchsinformation

Baraltstellung unterjahrger Werbrauchsinfor-
mationan an den Aurtraggeber Im pdr-Format

gemal DIM 14676

|& Gerat 529
|& Liegenschart 30,03
min. Ja& Anfahrt 18,57
J& Liegenschaft 73,22
|& Haus 16,40
|& Lizganschart 13,53
|& Austertigung 4,45
|& Liegenschart 472
nach Absprache

|& WE 7.55
e WE 5,08

Dienstleistungspreiss gl ttig ab 01.01.2023. Alle Preise verstehen sich zuzdglich der jeweils gesstzlich gl ltigen Mehrwertstauer.
Mit Vertffentlichung dieser Preisliste weriert die bisherige Preisliste (goltig seit 01.001.2022) ihre Goktighsit. Es gelten

ausschlisflich unzers Allgemeinen Geschaftsbedingungen.
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